
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 21/08/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARECHAL FLORIANO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2024 – NOVA DATA DE 
ABERTURA

ID TCEES 2024.045E0700001.01.0010
A Prefeitura de Marechal Floriano, através da Pregoeira, torna 
público que após a realização das alterações necessárias no edital 
do Pregão Presencial nº 009/24, que tem por objeto a contratação 
de empresa de engenharia para execução dos serviços de coleta, 
transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços 
da saúde do município de Marechal Floriano, fica agendada para às 
9 horas do dia 3 de setembro de 2024, a abertura e julgamento do 
referido processo.
INFORMAÇÕES: No site da Prefeitura, no endereço eletrônico 
https://www.marechalfloriano.es.gov.br (licitações);    junto a 
Comissão de Agente de Contratação / Pregoeira, Fone: (27) 3288-
1111 e E-mail: licitacao.pmmf@gmail.com.
Marechal Floriano-ES, 20 de agosto de 2024.

MARILENE JÄHRING
Agente de Contratação

Pregoeira

EVANILSON JOSÉ 
DOS SANTOS – 

BAR DO VAVÁ
COMUNICADO

EVANILSON JOSÉ DOS 
SANTOS – BAR DO VAVÁ, 
torna público que OBTEVE 
da SEMAG/PMG, através do 
processo nº 19610/2022, 
Licença Ambiental Simplificada 
- LAS nº 016/2024, para a 
atividade de BAR COM MÚSICA 
AO VIVO E OU MECÂNICA, 
na localidade de São Gabriel, 
Guarapari - ES.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 125/2024

A Findes e suas Entidades torna público que realizará o processo de seleção com disputa, relativo 
à REGISTRO DE PREÇOS Contratação de Empresa Especializada em serviços de análises 
clínicas, para realização de exames laboratoriais, coleta, captação e transporte de amostras 
biológicas, análise laboratorial das mesmas e liberação de laudo clínico laboratorial das análises 
realizadas, atendendo a demanda de exames laboratoriais da Unidade de Saúde do SESI – DR/ES 
em Vitória/ES. Data da sessão de disputa: 30/08/2024 às 14h30min. O Edital está disponível no 
site Findes link: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/, e no endereço eletrônico onde ocorrerá 
a sessão pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). N.º da Licitação: 1053407.

NOTA: Em breve estaremos com novo portal de disputas eletrônicas

Gilmar Gonçalves dos Santos
Comissão de Compras com Disputa da Findes e Entidades

Pregão Eletrônico nº 90060/2024 - DCOS/PROAD/UFES
Objeto: Contratação de serviços de apoio à logística envolvendo à contratação de 
motoristas, ajudantes de carga e descarga, e operadores de trato, a serem executados 
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra. Valor estimado R$ 4.707.947,04, 
sendo: Lote 1 Vitória R$ 2.778.155,40, e Lote 2 Alegre R$ 1.929.791,64. Critério de 
julgamento: Menor preço. Sessão pública: 04/09/2024 às 14h. Informações gerais no 
sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. Pregão: 90060/2024, UASG: 153046. 

Fernando Hideki Kabasawa
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES 
DE OBRAS E SERVIÇOS
DCOS/PROAD


